

## Działalność Towarzystwa Miłośników Torunia w okresie od 4 września 2020 r. do 14 września 2021 r.

### 1. Członkowie Towarzystwa

Towarzystwo Miłośników Torunia liczy obecnie 119 członków, z czego w kole śródmiejskim 105 osób, a w sekcji krótkofalowców 14 osób. W okresie sprawozdawczym do Towarzystwa wstąpiły dwie osoby: Sławomir Korban i Mariusz Olszewski. Z grona członków i działaczy Towarzystwa odeszli m.in.:

– 29 grudnia 2020 r. prof. dr hab. inż. arch. Jan Tajchman, lat 91, znawca zabytkowej architektury, wybitny toruński architekt i konserwator zabytków, członek ToMiTo od 1988 r., laureat Złotego Astrolabium z 2001 r. (wręczenie 2002 r.),

– 31 grudnia 2020 r. Bernard Szymański, lat 83, członek ToMiTo od 1998 r.,

– 14 czerwca 2021 r. Stanisław Świątek, lat 71, działacz demokratycznej opozycji,

– 27 czerwca 2021 r. Czesław Jarmusz, lat 92, fotografik, członek ToMiTo od 1967 r.,

– 8 lipca 2021 r. Jan Bruź, lat 97, członek ToMiTo od 1992 r., pułkownik Wojska Polskiego w stanie spoczynku, prezes Stowarzyszenia „Szwadron Jazdy RP” Pomorza Nadwiślańskiego w Toruniu, aktywny toruński działacz społeczny,

– 22 lipca 2021 r. Wanda Suplicka, lat 77, wieloletnia przewodnicząca po Toruniu, nagrodzona w 2006 r. tytułem Przewodnika Roku.

Na wniosek Zarządu Walne Zebranie Towarzystwa Miłośników Torunia w dniu 14 września 2021 r. podjęło uchwałę o nadaniu godności Członka Honorowego Towarzystwa Miłośników Torunia dr Cecylii Iwaniszewskiej, osobie szczególnie zasłużonej dla ToMiTo i Torunia. Doceniono w ten sposób ponad

50-letnią pracę Laureatki w Zarządzie Towarzystwa Miłośników Torunia, w tym szczególnie zaangażowanie w działania komisji do spraw nazewnictwa ulic Torunia, aktywność w corocznych kwestach na cmentarzu św. Jerzego oraz wkład w popularyzację naszego miasta w wielu krajach i środowiskach. Obecna na zebraniu Cecylia Iwaniszewska przyjęła z wdzięcznością Dyplom Członka Honorowego oraz okolicznościowe kwiaty wręczone przez prezesa ToMiTo – Krzysztofa Mikulskiego – w imieniu wszystkich zebranych. W krótkim wystąpieniu przedstawiła wspomnienia ze swej długoletniej działalności w Towarzystwie Miłośników Torunia, przywołując przy tym poprzednich prezesów oraz nieżyjących członków Towarzystwa: Zygryda Gardzielewskiego, Janinę Gardzielewską, Tadeusza Zakrzewskiego i Kazimierza Przybyszewskiego.

## 2. Walne Zebranie i władze Towarzystwa

Ze względu na szczególną sytuację epidemiczną, zaistniałą na terenie całego kraju z powodu zagrożenia wirusem COVID-19, nie odbyło się planowane na dzień 3 września 2020 r. zebranie sprawozdawczo-wyborcze Towarzystwa. Ta wyjątkowa sytuacja spowodowała przedłużenie kadencji Zarządu ToMiTo wybranego na lata 2017-2020 w składzie: prezes Krzysztof Mikulski, wiceprezesi: Piotr Oliński i Michał Targowski, sekretarz Katarzyna Tomkowiak, skarbnik Piotr Birecki, przewodniczący sekcji łączności z mediami Wiesław Nowosad, przewodniczący sekcji do spraw wizerunku miasta Roman Spandowski, przewodniczący sekcji krótkofalowców Mariusz Thomas, przewodnicząca sekcji wydawniczej i redaktor „Rocznika Toruńskiego” Agnieszka Zielińska, członkowie: Cecylia Iwaniszewska, Jarosław Kłaczek, Kamila Maj, Sławomir Pułkownik, Andrzej Szmak, Jolanta Wasiewska.

Ze względu na panujące warunki epidemiczne w okresie sprawozdawczym zawieszono regularne spotkania Zarządu i Prezydium Towarzystwa, wprowadzając w ich miejsce zdalne formy komunikacji. Poprawa sytuacji umożliwiła zorganizowanie tradycyjnego zebrania Zarządu dopiero 16 czerwca 2021 r. w celu omówienia bieżącej działalności i przygotowania walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego zaplanowanego na wrzesień 2021 r. Nieco wcześniej, 31 maja 2021 r., zebrała się Komisja Rewizyjna.

Walne Zebranie Sprawozdawczo–Wyborcze kończące kadencję dotychczasowych władz Towarzystwa odbyło się w Książnicy Kopernikańskiej w dniu 14 września 2021 r. Po wysłuchaniu sprawozdań prezesa i skarbnika oraz Komisji Rewizyjnej członkowie obecni na Zebraniu w głosowaniu udzielili absolutorium ustępującemu Zarządowi. Następnie przeprowadzone zostały wybory nowego Zarządu, do którego powołano Piotra Bireckiego, Włodzimie-

rza Deczyńskiego, Jarosława Kłaczkowa, Krzysztofa Kopińskiego, Kamilę Maj, Krzysztofa Mikulskiego, Wiesława Nowosada, Piotra Olińskiego, Sławomira Pułkownika, Andrzeja Szmaka, Michała Targowskiego, Katarzynę Tomkowiak i Agnieszkę Zielińską. Na członków Komisji Rewizyjnej wybrano: Stefanię Sieracką, Halinę Mazurkiewicz oraz Michała Józefiaka<sup>1</sup>.

Biuro Towarzystwa, jak i księgowość prowadzi pracująca na pół etatu Joanna Danuta Horyza. Siedzibą biura pozostaje pomieszczenie o powierzchni 21,35 m<sup>2</sup> na I piętrze budynku przy ul. Podmurnej 60, wynajmowane od Gminy Miasta Toruń. Przechowywana jest w nim również Biblioteka Towarzystwa, licząca na dzień 14 września 2021 r. 696 tomów. Stroną internetową Towarzystwa dostępną pod adresem [www.tomito.cba.pl](http://www.tomito.cba.pl) zajmują się Wiesław Nowosad i Joanna Danuta Horyza. Profilem na portalu Facebook opiekują się Michał Targowski i Wiesław Nowosad.

### 3. Zrealizowane działania

Od wielu lat działalność Towarzystwa Miłośników Torunia skupia się wokół zagadnień związanych z troską o estetykę i ochronę dziedzictwa materialnego Torunia, a także popularyzacją wiedzy o Toruniu za pomocą wydawnictw, prelekcji i wykładów, wycieczek oraz innych inicjatyw organizowanych samodzielnie bądź we współpracy z innymi podmiotami.

#### Toruńskie cmentarze

Do najważniejszych działań podejmowanych przez Towarzystwo Miłośników Torunia należą od lat przedsięwzięcia związane z troską o stan historycznych toruńskich cmentarzy. W okresie sprawozdawczym na zlecenie ToMiTo przeprowadzono renowację nagrobka Stanisława Arkusiewicza na cmentarzu św. Jerzego, sfinansowaną ze środków pieniężnych pozyskanych w czasie kwesty zorganizowanej 1 listopada 2019 r. Dnia 28 września 2020 r. Komisja w składzie: mgr Karolina Witkowska z Wydziału Sztuk Pięknych UMK, dr Anna Kałucka z Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków, mgr Joanna Raczko-

---

<sup>1</sup> Nowy Zarząd ukonstytuował się 12.10.2021 r. w składzie: prezes Krzysztof Mikulski, wiceprezesa: Jarosław Kłaczkow i Michał Targowski, sekretarz Włodzimierz Deczyński, skarbnik Agnieszka Zielińska. Przewodniczący Sekcji Historycznej Krzysztof Kopiński, przewodniczący Sekcji Krótkofalowców Mariusz Thomas, przewodniczący Sekcji Łączności z Mediami Wiesław Nowosad. Członkowie: Andrzej Szmak (odpowiedzialny za sprawy wizerunku i promocji Torunia), Piotr Birecki, Kamila Maj, Piotr Oliński (odpowiedzialni za sprawy kwesty i opieki nad cmentarzami) oraz Katarzyna Tomkowiak i Sławomir Pułkownik.

ska z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta, dr Arkadiusz Kierys kierujący pracami renowacyjnymi z ramienia ToMiTo oraz dr Cecylia Iwaniszewska reprezentująca Zarząd ToMiTo, dokonała odbioru odnowionego nagrobka.

Stan epidemii uniemożliwił zorganizowanie w tradycyjnej formie kolejnej, osiemnastej edycji kwesty zaplanowanej pierwotnie na dzień 1 listopada 2020 r. W tej sytuacji Towarzystwo podjęło decyzję o uruchomieniu zbiórki internetowej na portalu *Zrzutka.pl* z przeznaczeniem na renowację zabytkowych nagrobków na cmentarzu św. Jerzego. Mimo wyznaczenia długiego czasu trwania zbiórki (26 października – 8 listopada) i nagłośnienia jej w środkach masowego przekazu, suma zebranych wpłat wyniosła zaledwie 3556,00 zł. W tych okolicznościach Towarzystwo zawiesiło plan przeprowadzenia szerszych prac konserwatorskich w 2021 r. i postanowiło przeznaczyć część zebranej kwoty na bieżącą opiekę nad kwaterami i nagrobkami odnowionymi w latach ubiegłych.

Dzięki wsparciu finansowemu uzyskanemu od Gminy Miasta Toruń w końcu 2021 r. Towarzystwo Miłośników Torunia umieściło na toruńskich cmentarzach 10 tabliczek informacyjnych, którymi oznaczono miejsca pochówku osób szczególnie zaangażowanych w proces powrotu Torunia i Pomorza do Polski w roku 1920. Upamiętniono w ten sposób:

- na cmentarzu św. Jerzego przy ul. Gałczyńskiego: Helenę Piskorską, Władysława Szumana, Jana Chryzostoma Ornassa, Teodora Żuchowskiego, Sylwestra Buszczyńskiego, Leona i Wandę Szumanów
- na cmentarzu garnizonowym przy ul. Grudziądzkiej: Gerarda Pająkowskiego i Jakuba Suleckiego
- na cmentarzu św. Jakuba przy ul. Antczaka: Jana Brejskiego i Annę Piasęcką z d. Łęgowską.

### Toruń w kwiatach

W okresie sprawozdawczym Towarzystwo Miłośników Torunia przeprowadziło doroczny konkurs „Toruń w kwiatach” objęty Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Torunia Michała Zaleskiego. Zgłoszono 68 propozycji, które w dniach 22-30 lipca 2020 r. oceniała komisja konkursowa w składzie: Elżbieta Thomas – przewodnicząca, Mariusz Thomas, Wiesława Dudzińska i Lilia Kowalska. Przyznano 29 pierwszych miejsc, 31 drugich, 5 trzecich, jedno wyróżnienie oraz trzy Nagrody Prezydenta Miasta Torunia dla najpiękniejszych obiektów. Ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiczną uroczystość podsumowania konkursu, ogłoszenia wyników i wręczenia nagród, zaplanowana na połowę października 2020 r., nie odbyła się w tradycyjnej formie. Laureaci Nagrody Prezydenta odebrali statuetki „Flisaka” na spo-

tkaniu w Urzędzie Gminy Miasta Toruń. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymywali dyplomy i nagrody podczas indywidualnych wizyt w biurze ToMiTo. Konkurs „Toruń w kwiatach” zorganizowano przy finansowym wsparciu Gminy Miasta Toruń.

### Odczyty, prelekcje, wycieczki

Popularyzacji wiedzy o Toruniu służyły liczne wykłady i prelekcje organizowane przez Towarzystwo. Część z nich odbyła się w ramach realizowanego we współpracy z Książnicą Kopernikańską cyklu „Wieczory Toruńskie”, dofinansowanego ze środków Gminy Miasta Toruń. Ze względu na sytuację epidemiczną większość tych spotkań przybrała postać prelekcji internetowych udostępnianych na profilu Książnicy w portalu Facebook oraz na kanale YouTube. Tematyka „Wieczorów Toruńskich” prezentowała się następująco:

– „Starych gazet czar. Prasa pomorska (polska) z okresu II Rzeczypospolitej w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu” (12.11.2020) – prelekcja online dr Katarzyny Tomkowiak,

– „Jak powstaje witraż” (18.02.2021) prelekcja toruńskiego witrażysty Sławomira Intka zorganizowana przy współpracy z Interaktywnym Muzeum Witraży „NISZA” oraz Pracownią Witraży Intek Art w Toruniu,

– „Toruńskie upamiętnianie kobiet-żołnierzy – 31 lat działalności Fundacji Gen. Elżbiety Zawackiej” (25.03.2021) – prelekcja Doroty Zawackiej-Wakarecy, prezes Fundacji Gen. Elżbiety Zawackiej, zorganizowana przy współpracy z Fundacją Gen. Elżbiety Zawackiej,

– „Patroni ulic – historia ulicy św. Józefa” (10.06.2021) – prelekcja Włodzimierza Deczyńskiego. Spotkaniu towarzyszyła prezentacja zakładki i folderu informacyjnego poświęconych nazwom toruńskich ulic,

– „Wojskowa służba kobiet czasu II wojny światowej – zarys problematyki” (15.07.2021) – druga część prelekcji Anny Rojewskiej zorganizowana we współpracy z Fundacją Gen. Elżbiety Zawackiej,

– „Toruń w balonowym Pucharze Gordona Bennetta – ciąg dalszy nastąpił” (12.08.2021) – prelekcja on-line Mariusza Thomasa. Wydarzenie zorganizowano w związku z 64. międzynarodowymi zawodami o Puchar Gordona Bennetta, które odbyły się 19-28 sierpnia 2021 r. na lotnisku Aeroklubu Pomorskiego w Toruniu.

Towarzystwo Miłośników Torunia podjęło również współpracę z toruńską Kamienicą Inicjatyw w zakresie organizacji wykładów i spacerów historycznych dedykowanych toruńskim seniorom. Działania te realizował członek ToMiTo, Włodzimierz Deczyński, który w okresie od października 2020 r. do września 2021 r. poprowadził osiem spotkań o różnorodnej tematyce (20.10.

2020 – Historia ulicy św. Józefa w Toruniu; 17.11.2020 – Historia nazewnictwa ulic Torunia w dwudziestoleciu międzywojennym; 16.03.2021 – Rynki, place, targowiska i jarmarki w dziejach Torunia; 13.04.2021 – Kto kryje się pod nazwami ulic: Ludwika Zamenhofs, Antoniego Grabowskiego, Jana Mohna?; 15.05.2021 – Historia powstania i nazw ulic: Żwirki i Wigury, Józefa Montwiłła-Mireckiego, Stefana Jaracza i Zygmunta Moczyńskiego; 25.06.2021 – Historia toruńskich mostów; 23.07.2021 – Średniowieczne fortyfikacje miasta Torunia; 10.09.2021 – Ojcowie założyciele Torunia – pierwszy okres funkcjonowania miasta).

Do zadań zrealizowanych przez Towarzystwo Miłośników Torunia w okresie sprawozdawczym należała również wycieczka rowerowa zorganizowana 12 września 2021 r. pod hasłem „Koło na młyn” na trasie Toruń – Elgiszewo – Ciechocin – młyn Dulnik (Dolnik) – Młyniec II – Toruń. Z historią podtoruńskich młynów i okolicznych miejscowości zaznajamiał uczestników członek ToMiTo Włodzimierz Deczyński, pełniący funkcję przewodnika wycieczki. Współorganizatorami wydarzenia byli Stowarzyszenie Skołowani i Program Absolwent UMK.

### Przewodnik Roku

Towarzystwo Miłośników Torunia od wielu lat wyróżnia najbardziej aktywnych i zasłużonych przewodników toruńskich, przyznając im tytuł „Przewodnika Roku”. Tegorocznym laureatem wyróżnienia, przyznanego za 2019 rok, został Paweł Bukowski, przedstawiciel młodego pokolenia przewodników, znany ze swego zaangażowania w popularyzację wiedzy o Toruniu wśród turystów i mieszkańców miasta. Okolicznościowy dyplom wraz z pamiątkową plakietką został wręczony laureatowi w czasie walnego zebrania członków ToMiTo 14 września 2021 r. Ze względu na sytuację wynikającą z epidemii COVID-19 Zarząd Towarzystwa zrezygnował z przyznania tytułu „Przewodnika Roku” za rok 2020.

### Wydawnictwa

W okresie sprawozdawczym Towarzystwo Miłośników Torunia opublikowało następujące wydawnictwa:

– Tom 47 „Rocznika Toruńskiego” pod redakcją Agnieszki Zielińskiej, zawierający 23 artykuły. Publikacja ukazała się we współpracy z UMK, w nakładzie 300 egzemplarzy. Jej przygotowanie wsparła finansowo Gmina Miasta Toruń. „Rocznik” był również dofinansowany ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu „Wsparcie dla Czasopism Nau-

kowych”. Warto w tym miejscu dodać, że czasopismo „Rocznik Toruński” pozytywnie przeszło proces oceny i jest indeksowane w bazie ICI Journals Master List za rok 2019.

– Tadeusz Zakrzewski, *Polskie instytucje i organizacje w Toruniu pod zaborem pruskim (1815-1894)*, w opracowaniu redakcyjnym Jarosława Kłaczkowa i Jolanty Milz-Kłaczkow. Publikację wydrukowano w nakładzie 300 egzemplarzy dzięki wsparciu finansowemu Gminy Miasta Toruń.

– Michał Targowski, *Olendrzy z Wielkiej Nieszawki i okolic* – publikacja wydana we współpracy z Muzeum Etnograficznym w Toruniu, nakład 500 egzemplarzy.

– Eugeniusz Przybył, *Toruń. Pierwszy rok w Nowej Polsce. Luty 1945 – styczeń 1946 r. w dzienniku malarza i bibliofila*, opracowanie Janusz Tondel, Roman Tondel, nakład 300 egzemplarzy.

#### Patronaty, wspieranie inicjatyw lokalnych i regionalnych

Mimo trudnego czasu pandemii Towarzystwo Miłośników Torunia w okresie sprawozdawczym aktywnie wspierało zewnętrzne inicjatywy popularyzujące wiedzę o Toruniu i promujące nasze miasto w różnych środowiskach. Honorowym patronatem ToMiTo objęta została druga edycja regionalnego konkursu literackiego organizowanego przez Książnicę Kopernikańską „Mroczne Pomorze 1920 – opowiadania z dreszczykiem”, którego wyniki ogłoszone zostały w styczniu 2021 r. Towarzystwo przekazało również nagrody książkowe dla laureatów tego konkursu. W podobnym celu wydawnictwa ToMiTo trafiły do Oddziału Przewodnickiego PTTK w Toruniu, organizatora VII Wojewódzkiego Konkursu Katarzynkowego dla szkół podstawowych województwa kujawsko-pomorskiego. Z kolei załogi biorące udział w zorganizowanych w sierpniu 2021 r. w Toruniu zawodach balonowych Pucharu Gordona Bennetta otrzymały od ToMiTo materiały informujące o baloniarskich tradycjach Torunia i odbudowanym z inicjatywy Towarzystwa Pomnika Poległych Żołnierzy Wojsk Balonowych.

W dniu 5 sierpnia 2021 r. na cmentarzu parafialnym w Sarnakach odbyła się uroczystość odsłonięcia odnowionej tablicy i wizerunku Orła Żołnierskiego z 1920 r. na nagrobku Zygmunta Kamińskiego – żołnierza 1. Pułku Aeronautycznego WP poległego 5 sierpnia 1920 r. w walce z bolszewikami pod Lipnem. Był on jedną z osób, którym poświęcono Pomnik Poległych Żołnierzy Wojsk Balonowych odbudowany w 2020 r. z inicjatywy ToMiTo. W działania związane z renowacją nagrobka w Sarnakach włączył się przewodniczący Komitetu Odbudowy Pomnika Wojsk Balonowych w Toruniu Andrzej Szmak, który współpracował z Towarzystwem Miłośników Ziemi Sarnackiej

i reprezentował Towarzystwo Miłośników Torunia w czasie sierpniowej uroczystości.

W okresie sprawozdawczym członkowie Zarządu: Krzysztof Kopiński, Cecylia Iwaniszewska, Katarzyna Tomkowiak oraz Włodzimierz Deczyński współpracowali z Biurem Rady Miasta Torunia w sprawach dotyczących nazewnictwa ulic i placów w naszym mieście. Ponadto Zarząd ToMiTo poparł wnioski Maliny Barcikowskiej, współprowadzącej Spaceru Literackie po dzielnicy Bydgoskie Przedmieście, dotyczący uhonorowania Romana Ingardena oraz Stanisława Przybyszewskiego pamiątkowymi tablicami w miejscu ich toruńskich adresów zamieszkania.

#### Inne działania

W okresie sprawozdawczym na zlecenie ToMiTo kontynuowany był projekt badawczy pod nazwą „Badania historyczno-architektoniczne górnej części wieży Ratusza Staromiejskiego w Toruniu”, finansowany z prywatnych środków. Rezultatem przeprowadzonych badań jest naukowe opracowanie autorstwa Macieja Prarata i Urlicha Schaafa „Historia przekształceń budowlanych wieży Ratusza Staromiejskiego w Toruniu w XIII-XX w.”. Zarząd Towarzystwa przewiduje opublikowanie tej pracy w najbliższym czasie.

Członkowie ToMiTo wielokrotnie uczestniczyli w ważnych uroczystościach, które odbywały się w Toruniu w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem. Należały do nich m.in. obchody 250. rocznicy urodzin Samuela Bogumiła Lindego (23.04.2021) oraz Święta Wojsk Balonowych (5.05.2021), podczas których przedstawiciele Zarządu Towarzystwa złożyli wiązanki kwiatów przy toruńskich pomnikach upamiętniających wybitnego językoznawcę i baloniarzy poległych w 1920 r.

Przez cały okres sprawozdawczy dużą aktywnością wykazywali się członkowie funkcjonującego w ramach ToMiTo Koła Krótkofalowców. Działalność Koła omówiona jest w osobnym sprawozdaniu.

Zarząd Towarzystwa Miłośników Torunia składa serdeczne podziękowania wszystkim instytucjom, które wspierały w omawianym czasie statutową działalność Towarzystwa. W szczególności dziękujemy władzom miasta Torunia z prezydentem Michałem Zaleskim i przewodniczącym Rady Miasta Marcinem Czyżniewskim, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z marszałkiem Piotrem Całbeckim, Uniwersytetowi Mikołaja Kopernika z rektorem prof. dr. hab. Andrzejem Sokalą, Muzeum Okręgowemu w Toruniu z dyrektorką Aleksandrą Mierzejewską, Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej z dyrektorką Danettą Ryszkowską-Mirowską, Archiwum Państwowemu w Toruniu z dyrektorką Beatą Herdzin,



Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków Emanuelowi Okoniowi, Muzeum Etnograficznemu im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej z dyrektorem dr. Huberem Czachowskim, Fundacji Gen. Elżbiety Zawackiej, Drukarni TOTEM, Drukarni Machina Druku, Drukarni Duży Format, Oddziałowi Przewodniczkemu PTTK w Toruniu, Towarzystwu Bibliofilów im. J. Lelewela w Toruniu, Interaktywnemu Muzeum Witraży „NISZA”, Pracowni Witraży Intek Art w Toruniu, Towarzystwu Miłośników Ziemi Sarnackiej z prezes Agatą Barbarą Wasilewską, władzom Gminy Sarnaki z wójtem Grzegorzem Arasymowiczem oraz redakcjom „Nowości”, TV Toruń, TVP3, Radia PIK. Osobne podziękowania kierujemy również do wszystkich niewymienionych tu instytucji i osób aktywnie wspierających naszą działalność, mających swój udział w zachowaniu historycznego dziedzictwa i ukazywaniu piękna naszego miasta.

*Włodzimierz Ignacy Deczyński (Toruń)*  
ORCID: 0000-0002-4879-0975



Uroczystość odsłonięcia odnowionego nagrobka Zygmunta Kamińskiego w Sarnakach, 5.08.2021. Na zdjęciu od lewej: przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Odbudowy Pomnika Żołnierzy Wojsk Balonowych w Toruniu Andrzej Szmak, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Sarnackiej Agata Wasilewska, wójt Gminy Sarnaki Grzegorz Arasymowicz.  
Fot. Sz. Szmak



Walne zebranie członków ToMiTo w Książnicy Kopernikańskiej 14.09.2021.  
Prezes Towarzystwa prof. Krzysztof Mikulski składa gratulacje dr Cecylii  
Iwaniszewskiej wyróżnionej tytułem Honorowego Członka Towarzystwa  
Miłośników Torunia. Fot. T. Dorawa



Wręczenie Dyplomu Przewodnika Roku za 2019 r. podczas walnego zebrania członków ToMiTo w Książnicy Kopernikańskiej w dniu 14.09.2021. Od lewej: prezes Towarzystwa prof. Krzysztof Mikulski i Paweł Bukowski, laureat wyróżnienia. Fot. T. Dorawa